PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

1 / 3

ATA DE REGISTRO DE PREÇO BRB - 059/2024, OBJETIVANDO O FUTURO FORNECIMENTO

DE SOLUÇÃO PARA A EXPANSÃO DO SISTEMA SICA, COM A AQUISIÇÃO, INSTALAÇÃO,

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA E CONFIGURAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA

ABERTURA REMOTA DAS AGÊNCIAS DO BRB – BANCO DE BRASÍLIA S/A.

Processo nº 041.000.468/2024.

Pregão Eletrônico SRP nº 055/2024.

O BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A., Instituição Financeira, Sociedade de Economia Mista, vinculada

ao Distrito Federal, com sede em Brasília/DF, no Centro Empresarial CNC - ST SAUN, Quadra 5, Lote

C, Blocos B e C – Brasília/DF CEP 70.040-250, inscrito no CNPJ sob o nº 00.000.208/0001-00, aqui

representado, na forma do seu Estatuto Social, pela Diretora Executiva de Gestão de Pessoas,

respondendo pela Diretoria Executiva de Operações, Sra. CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ,

brasileira, bancária, portadora do CPF nº 379.575.971-49 e da Carteira de Identidade n° 800.189 –

SSP/DF, residente e domiciliada em Brasília/DF, doravante denominado apenas BRB, nos termos do

Regulamento de Licitações e Contratos do Banco de Brasília S.A. - RLC-BRB, da Lei nº 13.303/2016 e

demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas registradas no Pregão nº

055/2024, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo Executor Beneficiário ARCADE TECNOLOGIA

PROJETOS E ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 00.850.974/0002-45, com sede na Rua

Niterói, número 213, Quadra 00T Lote 003 Galpão Sala 10, Bairro Alterosas, Serra/ES, CEP 29.167-

018, representada por seu representante legal, Sr. MILTON FERNANDES BALIEIRO JUNIOR,

brasileiro, engenheiro eletricista, portador da Carteira de Identidade 3313474 SSP/GO e CPF nº

789.977.041-68, residente e domiciliado em Brasília/DF, conforme o Anexo I desta Ata de Registro.

CONDIÇÕES GERAIS

Os prazos, as quantidades e as condições para o fornecimento e execução dos serviços obedecerão

aos critérios estabelecidos no Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2024 do BRB – Banco de Brasília S.A.

e anexos.

A existência de preços registrados não obriga o BRB – Banco de Brasília S.A. a firmar contratações

que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida,

sendo assegurado ao executor beneficiário do registro preferência da execução em igualdade de

condições, nos termos do artigo 61, §1º, Inciso VI do RLC-BRB.

O teor do Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2024 do BRB – Banco de Brasília S.A., seus anexos e as

propostas do executor beneficiário, bem como dos licitantes que aceitaram cotar os bens com preços

iguais aos do licitante vencedor, são partes integrantes desta Ata.

Para os efeitos fiscais e de direito, as partes dão ao presente instrumento o valor de R$

14.850.000,00 (quatorze milhões e oitocentos e cinquenta mil reais).

Este Registro de Preços tem vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, sendo

seu extrato publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, podendo ser prorrogado por igual período,

sendo que durante este período o fornecedor registrado deverá manter as condições de habilitação

exigidas na licitação.

Será considerado como início de vigência da Ata de Registro de Preços a data de assinatura do BRB –

Banco de Brasília.

A presenta Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do BRB – Banco

de Brasília S.A. e do Executor Beneficiário.

Fica eleito o foro de Brasília-DF, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução deste

Contrato, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Brasília,

Pelo EXECUTOR BENEFICIÁRIO: _________________________________

MILTON FERNANDES BALIEIRO JUNIOR

Pelo BRB: _________________________________

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

2 / 3

ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024

3 / 3

		2024-11-06T15:24:49-0300
	MILTON FERNANDES BALIEIRO JUNIOR:78997704168

		2024-11-08T11:37:50-0300
	CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ:37957597149